PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 23 сентября 2016 года № 335
р.п. Дергачи

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Пожарная безопасность учреждений культуры

Дергачевского муниципального района

на 2015-2017 годы»

Руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района, администрация Дергачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  постановление администрации  Дергачевского муниципального района от  21 ноября 2014 года  № 669  «Об утверждении муниципальной программы  «Пожарная безопасность учреждений культуры  Дергачевского муниципального района на 2015-2017 годы» следующие изменения:

Раздел «Мероприятия по реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность учреждений культуры Дергачевского муниципального района на 2015- 2017 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере Давыдову О.П.
Глава администрации

муниципального района

                                   В.В.Гречушкина
Приложение

к постановлению

№ 335 от 23.09.2016.

Мероприятия по реализации муниципальной программы

«Пожарная безопасность учреждений культуры Дергачевского муниципального района
на 2015- 2017 годы»
	№

 п/п
	Наименования мероприятия
	Исполни
тель
	Срок, годы
	Источники финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	Установка пожарной сигнализации:
	МКДО
	2015-2017
	Местный бюджет
	491,6427
	91,64270
	0
	400,0
	Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности объектов культуры

	Алтатинский СДК

	0

	Васильевский СДК

	0

	Верхазовский СДК

	0

	Восточный СДК

	100,0

	100,0

	Демьясский СДК

	0

	Зерновской СДК

	100,0

	100,0

	Жадовский СДК,

	0

	Красноозерный СДК,

	100,0

	100,0

	Мирненский СДК,

	100,0

	100,0

	Новоросляевский СДК,

	0

	Орошаемский СДК,

	0

	Первомайский СДК

	91,64270
	91,64270

	2
	Тех  обслуживание средств автоматической пожарной сигнализации
	МКДО
	2015-2017
	Местный бюджет
	934,5573
	11,3573
	3,2
	920,0
	Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности объектов культуры

	Молодежный центр

	41,09445
	1,09445
	0
	40,0

	Краеведческий музей

	41,09445
	1,09445
	0
	40,0

	Районный Дом кино

	41,09445
	1,09445
	0
	40,0

	Детская школа искусств р.п.Дергачи

	40,87947
	0,87947
	0
	40,0

	Детская музыкальная школа п. Зерновой

	40,83883
	0,83883
	0
	40,0

	Центральная библиотека

	40,8834
	0,8834
	0
	40,0

	Алтатинский СДК

	40,0

	0
	40,0

	Антоновский СДК

	41,09445
	1,09445
	0
	40,0

	Васильевский СДК

	40,0

	0
	40,0

	Верхазовский СДК

	40,0

	0
	40,0

	Восточный СДК

	40,0

	40,0

	Демьясский СДК

	40,0

	0
	40,0

	Зерновской СДК

	40,0

	40,0

	Жадовский СДК

	40,0

	0
	40,0

	Красноозерный СДК

	40,0

	40,0

	Мирнинский СДК

	40,0

	40,0

	Новоросляевский СДК

	40,0

	0
	40,0

	Октябрьский СДК

	41,09445
	1,09445
	0
	40,0

	Орошаемский СДК

	40,0

	0
	40,0

	Первомайский СДК

	40,0

	40,0

	Петропавловский СДК

	44,29445
	1,09445
	3,2
	40,0

	Сафаровский СДК

	41,09445
	1,09445
	0
	40,0

	Советский СДК

	41,09445
	1,09445
	0
	40,0

	3
	Пропитка кровли и сцены огнезащитными составами:
	МКДО
	2015-2017
	Местный бюджет
	180,0
	0
	0
	180,0
	Обеспечение необходимого уровня пожарной

безопасности объектов культуры

	Центр народного творчества и досуга

	15,0

	15,0

	Краеведческий музей

	15,0

	15,0

	Районный Дом кино

	0

	0

	Детская школа искусств р.п.Дергачи

	0

	Центральная библиотека

	0

	Алтатинский СДК

	0

	0

	Антоновский СДК

	0

	0

	Васильевский СДК

	0

	0

	Восточный СДК

	30,0

	30,0

	Демьясский СДК

	0

	Зерновской СДК

	30,0

	30,0

	Жадовский СДК

	30,0

	30,0

	Орошаемский СДК

	30,0

	30,0

	Первомайский СДК

	30,0

	30,0

	Петропавловский СДК

	0

	Сафаровский СДК

	0

	Советский СДК

	0

	0

	4
	Замена электропроводки
	МКДО
	2015-2017
	Местный бюджет
	0
	0

	Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности объектов культуры

	Детская школа искусств р.п.Дергачи

	0

	5
	Заправка и приобретение огнетушителей
	МКДО
	2015-2017
	Местный бюджет
	86,3
	24,5
	21,8
	40,0
	Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности объектов культуры

	Алтатинский СДК

	8,75
	1,75
	5,5
	1,5

	Антоновский СДК

	2,55
	1,05
	0
	1,5

	Васильевский СДК

	8,4
	1,4
	5,5
	1,5

	Восточный СДК

	8,4
	1,05
	5,85
	1,5

	Демьясский СДК

	1,85
	0,35
	0
	1,5

	Зерновской СДК

	3,25
	1,75
	0
	1,5

	Жадовский СДК

	3,25
	1,75
	0
	1,5

	Орошаемский СДК

	1,85
	0,35
	0
	1,5

	Первомайский СДК

	3,25
	1,75
	0
	1,5

	Петропавловский СДК

	2,9
	1,4
	0
	1,5

	Сафаровский СДК

	3,25
	1,75
	0
	1,5

	Советский СДК

	1,5

	0
	1,5

	Красноозерный СДК

	2,9
	1,4
	0
	1,5

	Мирнинский СДК

	2,2
	0,7
	0
	1,5

	Новоросляевский СДК

	2,2
	0,7
	0
	1,5

	Октябрьский СДК

	3,95
	2,45
	0
	1,5

	Верхазовский СДК

	2,9
	1,4
	0
	1,5

	Молодежный центр

	2,55
	1,05
	0
	1,5

	Краеведческий музей

	1,5

	0
	1,5

	Районный Дом кино

	1,5

	0
	1,5

	Детская школа искусств р.п.Дергачи

	1,5

	0
	1,5

	Детская музыкальная школа п. Зерновой

	1,5

	0
	1,5

	Центральная библиотека

	1,5

	0
	1,5

	Камышовский СДК

	7,85
	1,4
	4,95
	1,5

	РДК

	1,5

	0
	1,5

	Золотуха ДК

	1,7
	0,7
	0
	1,0

	Тимонино ДК

	1,85
	0,35
	0
	1,5

	6
	Приобретение

 и изготовление информацион

ных стендов, наглядной агитации
	МКДО
	2015-2017
	Местный бюджет
	50,0
	0
	0
	50,0
	Повышение уровня информированности населения Дергачевского района о ПБ

	7
	Обследование вентиляционных и дымовых каналов
	МКДО

	45,0
	22,5
	0
	22,5
	Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности объектов культуры

	Алтатинский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Антоновский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Васильевский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Восточный СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Демьясский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Зерновской СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Жадовский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Орошаемский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Сафаровский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Красноозерный СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Мирнинский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Новоросляевский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Октябрьский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Верхазовский СДК

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	Молодежный центр

	4,5
	1,5
	0
	1,5

	ИТОГО

	1787,5
	150,00
	25,0
	1612,5